

بسم الله الرحمن الرحيم

خبر او تبصره

د بدن د غړو پرې کول؛ په چین کې د ایغور د مسلمانانو پر وړاندې بل وحشت او د اسلامي نړۍ حکامو ته بل شرم او مخ توری

خبر:

په جنیوا کې د بشري حقونو په شورا کې د سه شنبه په ورځ د «حمید صابي» په نامه وکیل د چینایي محکمې لاسته راوړي معلومات وړاندې کړل؛ هغه خپلواکه محکمه چې په ځانگړي ډول په جبري توگه د بدن د غړو ایستلو لپاره جوړه شوې ده. هغه د پایلې په توگه وویل: داسې شواهد شته دي چې چین د انسانانو د بدن غړي پرې کوي او په همدې توگه کابو له ۲۰ کلونو راهیسې د ایغور مسلمانان او د فالون گانگ د مذهبي ډلې غړي وژني، چې لا تر اوسه دوام لري.

محکمې په وروستۍ برخه کې ویلي: «ځینې زندانیان ووژل شول او ځینې لا تر اوسه ځکه ژوندي دي، ترڅو چې جیگر، زړه، سږی، سترگې او پوستکي یې وایستل شي او بازار ته د خرڅلاو لپاره یووړل شي.»

ښاغلي صابي شورا ته وویل، چې د ملگرو ملتونو غړي هېوادونه دغه قانوني دنده لري چې د جون په یاشت کې د محکمې د وروستیو راپورونو په اړه خپل غبرگون وښيي. دغې محکمې موندلې، چې د بشریت، فالوگانگ او د ایغور لږکیو پر وړاندې د جنایتونو کمیسیون ښکاره دلایل ثابت شوي دي. (سرچینه: انډپنډنټ)

تبصره:

څه یو پاراډاکس! د چین کمونېست جنایتکار رژیم په خپله خاوره کې مسلمانانو ته په ډېره ټیټه سترگه گوره او د ایغور د مسلمانانو د نسل وژنې د دوام هڅه کوي. نارینه یې په توقیف خونو کې ساتي، چې مغزونه یې ووینځي او په سیکولر کمونېست فکر یې ډک کړي. هېڅ ډول اسلامي هویت نه پرېږدي او اوس ځان ته دا اجازه ورکوي، چې د خلکو - ژونديو مسلمانو غړي پرې کړي!

دغه فاسد او جنايتكار كسان دا مني او غواړي چې د مسلمانانو د بدن له غړو سره ژوند وكړي او د دوی په سترگو ليدل وكړي، خو دا نه مني چې مسلمانان يې دې په هېواد كې ژوند وكړي. د دغو بې گناه او مظلومو خلكو لپاره يې د ځمكې پر سر دوزخ جوړ كړی، الله سبحانه و تعالی يې دې درد اسانه كړي.

په تاريخ كې ډېرې داسې تورې پاڼې شته چې د يوې سيمې خلك او تمدنونه له منځه تللي... لكه په امريكا كې د بوميانو له منځه وړل او د نړۍ په نورو برخو كې د بې گناه خلكو پر وړاندې د كيمياوي او اټومي بمونو كارول.

بيا پر مور د اسلامي هېوادونو د حكامو په څېره كې چوپ شيطانان واكمن دي. مثلاً دغه وروستی خبر: «رجب طيب اردوغان د خپل محاصره شوي اقتصاد لپاره د چينايي پانگوالو هركلی كړی. د چين حاكميت ته لېواله شوی؛ خو بناغلی اردوغان - چې په خپل هېواد كې يې اسلامي ارزښتونو ته وده وركړه- د چين په لوېديځه سيمه سينگيانگ كې د له يو ميليون زياتو تركمنو مسلمانانو د بندي كېدو او ميليونونو نورو د په زور ورته كولو (همسان كولو) پر وړاندې بيخي چوپ دی. دا خبره يوه لسيزه وړاندې برعكس وه، هغه وخت ده ويلي وو چې د چين حكومت د ايغور د مسلمانانو نسل وژنه كوي.» (نيوبارك ټايمز)

ايغوري او همداراز نور مسلمانان تر سختو شکنجو او ظلمونو لاندې دي، د چين جنايتكار رژيم يې دا وحشت په ډېره گستاخی نور هم زياتوي. له اسلامي هېوادونو څخه هېڅ داسې قدرت نه راولاړېږي، چې د دوی د دغه وحشت مخه ونيسي. ايا اقتصادي وده د دغې مرگونې چوپتيا لپاره توجيه كېدای شي؟! يوازې اردوغان نه دی، سلمان او خان هم همداسې درواخله او دا لېست همداسې اوږدېږي. د دوی دا چوپتيا به په قيامت - هغه ورځ چې بېرته راتگ ترې نشته- كې د دوی د عذاب او رسوايۍ سبب او بيراغ وي.

له ابن عمر څخه روايت دی چې رسول الله صلي الله عليه وسلم فرمايي:

﴿إِذَا جَمَعَ اللَّهُ الْأَوَّلِينَ وَالْآخِرِينَ يَوْمَ الْقِيَامَةِ يُرْفَعُ لِكُلِّ غَادِرٍ لَوَاءٌ فَقِيلَ هَذِهِ غَدْرَةُ
فُلَانِ بْنِ فُلَانٍ﴾

[صحيح البخاري ۵۸۲۳، صحيح المسلم ۱۷۳۵]

ژباړه: كله چې الله سبحانه و تعالی د قيامت په ورځ اول او اخر قومونه راټول كړي، د هر غدار كس لپاره به بيرغ پورته كړل شي او اعلان به وشي چې دغه خيانت د فلاني كس او د فلاني د زوی دی.

یوازې د اسلام رحمت دی چې د بشر عزت پکې تحقق پیدا کوي، ساتل کېږي او له وحشته ساتل کېږي. مسلمانان او کفار به هغه ورځ خوشاله وي، چې په هېوادنو کې یې اسلام پلی شي. هغه وخت به دوی د ځمکې پر سر له دوزخه راپورته کړای شي او وضعیت به یې ښه شي.

منال بادر

د حزب التحریر مرکزی مطبوعاتي دفتر لپاره

د فیسبوک لپاره: چین په اویغور کې د مسلمانانو غړي پرې کوي، خو مسلمان چارواکي بیا خپلې اقتصادي معاملې ورسره کوي.